

ที่ สท ๐๑๓๘/ว พ.๖๖
ถึง
ข้าง
ดร...
ศึกษา



เทศบาลตำบลบ้านสวน
เลขที่รับ 2993
วันที่ ๕ ธ.ย. ๒๕๖๑

เรื่อง ทวีการอำเภอเมืองสุโขทัย
ถนนสิงห์วัฒน์ สท ๖๔๐๐๐

พฤษภาคม ๒๕๖๑

เรื่อง สรุปหลักเกณฑ์การจ่ายเงินช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยวข้าว

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุกแห่ง, นายกองค้การบริหารส่วนตำบลทุกแห่ง, กำนันทุกตำบล และผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้าน
สิ่งที่ส่งมาด้วย หลักเกณฑ์การจ่ายเงินช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยวข้าว จำนวน ๑ ชุด

ด้วยธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร สาขาสุโขทัย แจ้งว่า คณะรัฐมนตรีมีมติเมื่อ
วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เห็นชอบให้ความช่วยเหลือเกษตรกรตามโครงการช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยวและปรับปรุง
คุณภาพข้าวโดยมอบหมายให้ ธ.ก.ส. ดำเนินการโอนเงินให้แก่เกษตรกรผู้ปลูกข้าวนาปี ปีการผลิต ๒๕๖๑/๖๒
ที่ขึ้นทะเบียนกับกรมส่งเสริมการเกษตร

เพื่อให้การดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และให้เกิดความเข้าใจที่
ถูกต้องแก่เกษตรกร ดังนั้น จึงขอให้ท่านประชาสัมพันธ์หลักเกณฑ์การจ่ายเงินช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยวข้าว ให้
เกษตรกรในพื้นที่ทราบโดยทั่วกัน รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อดำเนินการ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชูชาติ กู้แก้ว)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) วิชาการราชการพิเศษ
นายอำเภอเมืองสุโขทัย

- เรียน นายกเทศมนตรี
เพื่อประชาสัมพันธ์
๐/๑๐๐ (๑) สรุปหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
ช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยวข้าว และใบ
ประกาศสัมพันธภาพเกษตรกรในพื้นที่ตกบโดยทั่วกัน
รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

(นางสาวอินทิราภรณ์ ม่วงย้าย)
หัวหน้าฝ่ายธุรการ

(นางสาวจันทิรา ทองหล่อ)
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

ที่ทำการปกครองอำเภอ
กลุ่มงานบริหารงานปกครอง
สำนักงานอำเภอ
โทร ๐ ๕๕๖๑ ๓๑๖๒

นายอนุช คุ้มแก้ว
ปลัดเทศบาล
ที่ นบ. ๖1

นายวิชัย เพิ่มพูล
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสวน

เงินช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยวข้าว ปีการผลิต 2561/62

๑ กรณีไม่ได้แจ้งความเสียหาย

๒ กรณีแจ้งความเสียหาย

1. เงินช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยวข้าว

ธนาคารจะโอนเงิน ให้แก่เกษตรกรที่ปลูกข้าวในอัตราไร่ละ 1,500 บาท ตามพื้นที่ปลูกข้าวจริงแต่ไม่เกิน 12 ไร่ ครัวเรือนละไม่เกิน 18,000 บาท

ตัวอย่าง 1. นาย ก. ปลูกข้าว 30 ไร่ ได้รับเงินช่วยเหลือ $12 \times 1,500 = 18,000$ บาท

ตัวอย่าง 2. นาย ข. ปลูกข้าว 10 ไร่ ได้รับเงินช่วยเหลือ $10 \times 1,500 = 15,000$ บาท

1. เงินช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ

ได้รับเงินช่วยเหลือจากรัฐบาล อัตราไร่ละ 1,113 บาท สูงสุดไม่เกิน 30 ไร่

ตัวอย่าง นาย ก. ปลูกข้าว 30 ไร่ ประสบภัย 30 ไร่ ได้รับเงิน $30 \times 1,113 = 33,390$ บาท

2. เงินช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยว คำนวณพื้นที่เพาะปลูกข้าวลบด้วยพื้นที่ประสบภัย

ตัวอย่าง นาย ก. ปลูกข้าว 30 ไร่ เสียหาย 20 ไร่ เก็บเกี่ยวได้ 10 ไร่ ได้รับเงินช่วยเหลือประสบภัย $20 \times 1,113 = 22,260$ และเงินค่าเก็บเกี่ยวข้าว $10 \times 1,500 = 15,000$ บาท

กรณีจัดทำ ประกันภัยข้าวนาปี ปีการผลิต 2561

- ความเสียหายจาก ภัยพิบัติทางธรรมชาติ คุ่มครอง 1,260 บาท/ไร่
 - ความเสียหายจากศัตรูพืช หรือโรคระบาด คุ่มครอง 630 บาท/ไร่
 - กำหนดระยะเวลาการชดเชย 7 วัน นับจากวันขอเอาประกันภัย
 - เกณฑ์การประเมินความเสียหายหลัก ใช้หลักเกณฑ์การประเมินความเสียหาย ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยเงินทดรองราชการเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน พ.ศ. 2556 โดยราชการประกาศเป็นพื้นที่ประสบภัยพิบัติ และแบบรายงานข้อมูลความเสียหายจริงเพื่อรับค่าสินไหมทดแทน (กษ 02 เพื่อการประกันภัย) เป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาจ่ายค่าสินไหมทดแทนของผู้รับประกันภัย ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเดิมเช่นเดียวกับทุกปีที่ผ่านมา
 - การจ่ายค่าสินไหมทดแทน ผู้รับประกันภัยจะพิจารณาจ่ายค่าสินไหมทดแทนจากแบบรายงานข้อมูลความเสียหายจริง เพื่อรับค่าสินไหมทดแทน (กษ.02) ที่ได้รับการรับรองจากคณะกรรมการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติอำเภอ (ก.ช.ภ.อ.)
- ๑ จ่ายตามเงื่อนไขของกรมธรรม์ ไม่เกี่ยวข้องกับเงินช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยวข้าว และเงินช่วยเหลือผู้ประสบภัยของรัฐบาล อัตราไร่ละ 1,113 บาท